
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

481
Besluit van 21 augustus 1985 tot wijziging van de 
bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren en van 
kandidaat-verkeersschouten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 6 juni 1985, Hoofd­
directie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp; nr. 1073 P 885;

Overwegende, dat Wij Onze besluiten van 21 september 1982 (Stb. 550) 
en van 1 juli 1983 (Stb. 336) wijzigingen hebben aangebracht in de bezoldi­
ging van het burgerlijk rijkspersoneel, bij welke besluiten Wij hebben 
bepaald dat deze wijzigingen een algemeen karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972,464) en artikel 6 van het Besluit opleiding 
verkeersschouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 1 juli 1985, nr. W03.85.0293/ 
05.5.26);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 12 augustus 
1985, Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 1709 P 
885;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren1 w ordt vervangen door de bij dit besluit 
gevoegde bijlage A.

Artikel 2

De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten2 
wordt vervangen door de bij d it besluit gevoegde bijlage B.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug:

a. to t 1 juli 1982 wat betreft artikel 1;
b. to t 1 januari 1982 wat betreft artikel 2.

Staatsblad 1985 481 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 juni 
1984, Stb. 302
2 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 22 november 1983, Stb. 593
Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 

zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 21 augustus 1985
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de tiende september 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 481 2



 

 

 

  

 

 

 

Bijlage A, behorende bij Koninklijk besluit van 21 augustus 1985, Stb. 481

Bijlage bedoeld in artikel 1 van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren

Salariscategorie Salaris in guldens per maand
ingaande 1 ju l i  1982

A 14 313
B 13 135
C 12 052
D 12 052
E 11 052
F 10 886
G 10 084
H 9 550
I 9 016
K 8 486
L aanvang 7 174

na 1 jaar 7 378
na 2 jaar 7 582
na 3 jaar 7 798
na 8 jaar 8 254

M aanvang 6 561
na 1 jaar 6 765
na 2 jaar 6 969
na 3 jaar 7 174
na 8 jaar 7 582

N aanvang 6 031
na 1 jaar 6 194
na 2 jaar 6 357
na 3 jaar 6 561
na 8 jaar 6 969

0 aanvang 5 053
na 1 jaar 5 216
na 2 jaar 5 379
na 3 jaar 5 542
na 4 jaar 5 705
na 5 jaar 5 868
na 6 jaar 6 013
na 7 jaar 6 194
na 8 jaar 6 357
na 9 jaar 6 561
na 10 jaar 6 765

P aanvang 4 571
na 1 jaar 4 732
na 2 jaar 4 893
na 3 jaar 5 053
na 4 jaar 5 216
na 5 jaar 5 379
na 6 jaar 5 542
na 7 jaar 5 705
na 8 jaar 5 868
na 9 jaar 6 031
na 10 jaar 6 194
na 11 jaar 6 357
na 12 jaar 6 561
na 13 jaar 6 765

Q 6 561
R aanvang 4 409

na 1 jaar 4 732
na 2 jaar 5 053
na 3 jaar 5 379
na 4 jaar 5 705
na 5 jaar 5 868
na 6 jaar 6 031
na 7 jaar 6 194
na 8 jaar 6 357
na 9 jaar 6 561

StaStaatatsbsblaladd  191985 85 448811  33



 

 

 

 

 

 

 

 

s aanvang 5 053
na 1 jaar 5 216
na 2 jaar 5 379
na 3 jaar 5 542
na 4  jaar 5 705
na 5 jaar 5 868
na 6  jaar 6 031
na 7 jaar 6 194

T 6 031
U aanvang 4 571

na 1 jaar 4 732
na 2 jaar 4 893
na 3 jaar 5 053
na 4  jaar 5 216
na 5 jaar 5 379
na 6 jaar 5 542
na 7 jaar 5 705
na 8 jaar 5 868
na 9  jaar 6 031
na 10 jaar 6 194

V 5 705
w aanvang 4 571

na 1 jaar 4 732
na 2 jaar 4 893
na 3 jaar 5 053

X aanvang 3 375
na 1 jaar 3 532
na 2 jaar 3 688
na 3 jaar 3 765
na 4 jaar 3 919
na 5 jaar 4 073
na 6 jaar 4 242
na 7 jaar 4 409
na 8 jaar 4 572
na 9 jaar 4 732
na 10 jaar 4 893

Y aanvang 3 066
na 1 jaar 3 218
na 2 jaar 3 375
na 3 jaar 3 532
na 4 jaar 3 688
na 5 jaar 3 765
na 6 jaar 3 841

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 481



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage B, behorende bij Koninklijk besluit van 21 augustus 1985, Stb. 481 

Bijlage bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten 

Salaris in guldens

Datum  van ingang 1 januari 1982 1 ju li 1982

Schaal A

A nc. O jaar 2663 2702
1 jaar 2880 2922
2 jaar 3095 3140
3 jaar 3327 3375
4 jaar 3559 3610
5 jaar 3786 3841
6 jaar 4015 4073
7 jaar 4182 4242

Schaal B

A nc. O jaar 3559 3610
1 jaar 3786 3841
2 jaar 4015 4073
3 jaar 4182 4242
4 jaar 4348 4409
5 jaar 4511 4572
6 jaar 4671 4732
7 jaar 4832 4893
8 jaar 4992 5053

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 481 5



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit strekt tot aanpassing van de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren en van kandidaat-verkeersschouten aan salarismaatregelen, 
die voor het burgerlijk rijkspersoneel zijn getroffen bij de Koninklijke 
besluiten van 21 september 1982, Stb. 550, en van 1 juli 1983, Stb. 336.

Artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren (Stb. 1972,464) bepaalt dat aanpassingen als deze bij algemene 
maatregel van bestuur geschieden indien bij Koninklijk besluit is verklaard 
dat de salarismaatregelen voor het burgerlijk rijkspersoneel een algemeen 
karakter dragen. Aan deze voorwaarde is voor de salarismaatregelen, die 
thans aan de orde zijn, voldaan bij de genoemde Koninklijke besluiten.

De bezoldiging van de kandidaat-verkeersschouten is geregeld bij het 
Besluit opieiding verkeersschouten. Dit besluit dient eveneens te worden 
aangepast.

Artikel 1 regelt de aanpassing van de salarissen van de rechterlijke 
ambtenaren per 1 juli 1982. In de aanpassing van de salarissen van deze 
ambtenaren per 1 januari 1982 behoeft bij dit besluit niet te worden 
voorzien aangezien deze reeds zijn beslag kreeg bij de Wet van 27 juni 
1984, Stb. 302.

Artikel 2 regelt de aanpassing van de salarissen van de kandidaat-ver­
keersschouten per 1 januari en per 1 juli 1982.

De belanghebbenden hebben de bij dit besluit geregelde salarissen vanaf 
de daarvoor geldende datum reeds ontvangen.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 481 6


	stb-1985-481



